[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

02.03.2020 г.                 №161
г.Грязи

Об итогах районного Смотра детского

творчества по противопожарной безопасности

В целях активизации информационно-пропагандистской и разъяснительной работы среди учащихся, пропаганды и изучения требований пожарной безопасности через коллективно-творческие дела, развития творческих способностей детей и подростков, привития обучающимся навыков безопасного поведения и предупреждения шалости детей с огнём и детского травматизма при пожарах с 05 по 25 февраля 2020 года было организовано проведение районного Смотра детского творчества по противопожарной безопасности.
     Работы на конкурс предоставили участники трёх возрастных групп (7-10 лет; 11-14 лет; 15-17 лет) из 15 ОУ района: ЦРТДЮ, школы №№4, 7, 9, 10, 12, с.Бутырки, В.Телелюй, Кубань, п.свх.Песковатский, с.Петровка, п.свх.Прибытковский, с.Синявка, с.Фащёвка, с.Ярлуково. Материалы рассматривались по обозначенным в соответствии с Положением номинациям: «Художественно-изобразительное искусство», «Техническое моделирование», «Декоративно-прикладное творчество».

При подведении итогов оценивались творческий подход к выполнению работ, соответствие заявленной теме, художественный вкус, техника исполнения, содержание, самостоятельность и выразительность материалов, отражающих деятельность пожарно-спасательных служб по борьбе с пожарами, и другие направления деятельности, направленные на предупреждение пожаров и соблюдение правил пожарной безопасности.

     В соответствии с Положением о проведении районного Смотра детского творчества по противопожарной безопасности и на основании протокола оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и наградить грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района за творческий подход, высокое качество подготовленных работ на районный Смотр детского творчества по противопожарной безопасности участников конкурса в следующем составе:

- в номинации «Художественно-изобразительное искусство»:

возраст 7-10 лет:

1 место – Ландер Владислав, учащийся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Вострикова Е.П.,

– Арефьева Софья, учащаяся МБОУ ООШ с.Петровка, рук-ль Косых Н.Б.;

2 место – Ерёмина Ксения, учащаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Дронова Е.И.,

– Рогожина Ева, учащаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Дронова Е.И.;

3 место – Жигин Илья, учащийся МБОУ НОШ №7, рук-ль Попова И.А.,

– Дербунов Сергей, учащийся МБОУ СОШ №10, рук-ль Зеленова О.Ю.,

– Наливкина Арина, учащаяся МБОУ ООШ п.свх.Песковатский, рук-ль Бобровская М.В.

возраст 11-14 лет:

1 место – Бодрова Юлия, обучающаяся т/о «Синяя птица» МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Духанова Л.А. ,

2 место – Мигунов Максим, учащийся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Чудина Е.В.,

       – Галеева Диана, учащаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Папина Т.В.;

3 место – Папикян Габриэла, учащаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Денисенко Г.А.,

       – Мелихова Снежана, учащаяся МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский, рук-ль Суворова Г.В.,

       – Гуланян Карине, учащаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Трубникова Н.П.

возраст 15-17 лет:

1 место – Коростелёва Полина, учащаяся МБОУ ООШ с.Петровка, рук-ль Суворова Т.Н.;

2 место – Чередниченко Ирина, учащаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.;

3 место – Томская Анжелика, учащаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.

- в номинации «Техническое моделирование»:

возраст 7-10 лет:

1 место – Мурашев Матвей, учащийся МБОУ СОШ с.Ярлуково, рук-ль Пустовалова И.А.;

2 место – не присуждать;

3 место – Симонова Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ №10, рук-ль Марчукова В.Г.

- в номинации «Декоративно-прикдадное творчество»:

средний возраст (5-8 классы):

возраст 7-10 лет:

1 место – Невежина Валерия, обучающаяся т/о «Живая глина» МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Фролов М.И.,

– Бочаров Максим, учащийся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Зверева Н.В.;
2 место – Руденко Ксения, обучающаяся т/о «Живая глина» МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Фролов М.И.,

       – Геворгян Мане, учащаяся МБОУ ООШ с.В.Телелюй, рук-ль Ярошева С.П.;
3 место – Медведев Александр, обучающийся т/о «Живая глина» МБУ ДО ЦРТДЮ,

рук-ль Фролов М.И.,

– Телегина Кристина, учащаяся МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский, рук-ль Наливкина Е.А.
возраст 11-14 лет:

1 место – не присуждать,

2 место – Дудченко Михаил, обучающийся т/о «Умелые руки» МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Шашков В.А.;

3 место – Клюев Матвей, учащийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Шашков В.А.

2. Работы победителей и призёров по всем обозначенным номинациям в каждой возрастной категории отправить для участия в региональном Смотре детского творчества по противопожарной безопасности.
Начальник отдела образования                          А.Ю. Васильева